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193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun "Basit usulde ticari kazancın tesbiti" başlıklı 46 ncı
maddesinde, 47 ve 48 inci maddelerde yazılı şartları topluca haiz olanların ticari
kazançlarının basit usulde tespit olunacağı, anılan maddelerde ise basit usule tabi olmanın
genel ve özel şartlarının açıklandığı,

Aynı Kanunun "Basit usulün hududu" başlıklı 51 inci maddesinde ise basit usulün hududu
gösterilerek maddenin birinci fıkrasının (10) numaralı bendinde, şehirlerarası yük ve yolcu
taşımacılığı yapanlar ile treyler, çekici ve benzerlerinin sahip veya işleticilerinin  basit
usulden faydalanamayacakları hükmünün yer aldığı,

Mezkur kanunun mükerrer 20/A maddesinde ise, basit usule tabi mükelleflerin 193 sayılı
Kanunun 46 ncı maddesine göre tespit edilen ticari kazançlarının gelir vergisinden istisna
edildiği 

    Rize Valiliği Defterdarlık Gelir Müdürlüğü 19.12.2022 tarih ve 43560 sayılı Özelgesi ile
"Motorlu araç ile seyyar olarak şehiriçi hurda toplama faaliyeti dolayısıyla basit usule
tabi mükellefin söz konusu faaliyeti şehirlerarasında da sürdürmesi halinde, basit
usulden yararlanmasının mümkün olup olmadığı" hususuna ilişkin açıklamalarda
bulunmuştur.

      Söz konusu Özelge'de Basit Usulde Ticari Kazanç İle İlgili Olarak;

hususlarına yer verilmiştir. 

      Ayrıca konuya ilişkin olarak yayımlanan 128 seri no.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinde, 51 inci
maddede sözü geçen şehirlerarası yük ve yolcu taşımacılığından kasdın, "bir il dahilinden
diğer bir il dahiline yapılan yük ve yolcu taşımacılığının olduğu aynı il sınırları içinde yapılan
yük ve yolcu taşımacılığın ise şehirlerarası taşımacılık sayılmayacağı" belirtilmiştir.

      Yukarıda yer alan hüküm ve açıklamalara göre; motorlu araç ile seyyar olarak şehir içinde
veya şehirlerarasında sürdürülen hurda toplayıcılığı faaliyeti dolayısıyla, Gelir Vergisi
Kanununun 47 ve 48 inci maddelerinde belirtilen basit usule tabi olmanın genel ve özel
şartlarının topluca taşınması kaydıyla, elde edilen kazancın basit usulde tespit edilmesi
mümkün bulunmakta olup, ayrıca elde edilen kazanç gelir vergisinden istisna olacaktır.
 
      Diğer taraftan, şehirlerarası hurda taşımacılığı faaliyetinde bulunulması veya
toplanılan hurdalarla birlikte başkaları tarafından toplanan hurdaların da şehirlerarası
taşımasının yapılması halinde basit usulden yararlanmak mümkün olmayacağından
gerçek usulde vergiye tabii olunacağı açıktır.
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